
Smlouva o dílo – PD ve stupni DSP - Rekonstrukce čp. 555 Alešova ul. Stříbro – přestavba na bytové jednotky“,

Strana 1 (celkem 4)

SMLOUVA O DÍLO
HIO SM 049 2019

(podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Stříbro

se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
které zastupuje: Martin Záhoř - místostarosta
IČ: 00260177
DIČ:                         CZ 00260177

bankovní spojení: 112595803/0300 – příjmový účet
                                    112595926/0300 výdajový účet

telefon: +420 374 801 102
e-mail: mistostarosta@mustribro.cz

(dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: Zdena Kubešová – projektová činnost v investiční výstavbě

se sídlem:                   
kterou zastupuje:      
IČ:    10369244
DIČ:

bankovní spojení:
telefon:
e-mail:
(dále jen "zhotovitel")

II. 
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na provedení PD ve stupni DSP - Rekonstrukce 
čp. 555 Alešova ul. Stříbro – přestavba na bytové jednotky“, dle cenové nabídky ze dne 
04.06.2019. Cenová nabídka tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o dílo č. HIO SM  049 2019 (dále jen 
Smlouva).



Smlouva o dílo – PD ve stupni DSP - Rekonstrukce čp. 555 Alešova ul. Stříbro – přestavba na bytové jednotky“,

Strana 2 (celkem 4)

III.
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje předat projektovou dokumentaci v termínu do 30. 9. 2019 (s možností 
dřívějšího plnění).

Inženýrská činnost tj. zajištění vyjádření orgánů státní správy bude splněno do 15. 11. 2019, 
následné vydání stavebního povolení bude dle správních lhůt, předpoklad včetně nabytí 
právní moci do 15. 12. 2019.

IV.
Místo plnění

Místem plnění – předání vypracované projektové dokumentace – je sídlo objednatele, pokud 
později nebude dohodnuto jinak.

V.
Cena díla

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky a činí             
124 000,- Kč (stodvacetčtyřitisícekorunčeských). Cena je konečná. Dodavatel není plátce 
DPH.
          

VI.
Platební podmínky a sankční ujednání

Úhrada za dílo bude provedena po předání dílčí části díla na základě podepsaného 
předávacího protokolu a daňového (účetního) dokladu (dále ve smlouvě jen "faktura").

Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti 
stanovené platnými právními předpisy. 

Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.  Povinnost 
zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu.

V případě prodlení zhotovitele s dodáním dokončeného díla bude uplatněna smluvní pokuta 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení. Pokuta bude započtena proti finančnímu 
plnění ze strany dodavatele. Pokud bude dodavatel v prodlení s finanční plněním bude 
uplatněna smluvní pokuta ze strany dodavatele ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 
den.

VII.
Spolupůsobení objednatele

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny podklady související s vypracováním 
projektu, které má k dispozici a umožnit přístup.



Smlouva o dílo – PD ve stupni DSP - Rekonstrukce čp. 555 Alešova ul. Stříbro – přestavba na bytové jednotky“,

Strana 3 (celkem 4)

VIII.
Reklamace a záruka díla

Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku po dobu 5 (pěti) let od předání.

Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu díla.

Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu po 
jejím zjištění, a to písemnou formou.

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen odstranit závady zjištěné při 
předání díla nebo v záruční lhůtě do 20 dnů od uplatnění písemné reklamace.

IX.
Všeobecné podmínky

Zhotovitel je povinen předat dohodnutou projektovou dokumentaci ve stupni DSP -
Rekonstrukce čp. 555 Alešova ul. Stříbro – přestavba na bytové jednotky“, dle této smlouvy 
bez vad a nedodělků a objednatel je povinen ve sjednané době toto dílo převzít. Předání a 
převzetí díla bude stvrzeno podepsáním oprávněných osob do předávacího protokolu. 
Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Za nedokončené dílo je 
považováno dílo, které má zjevné vady a nedodělky. Zápis podepisují pracovníci k tomu 
oprávnění.

Projektová dokumentace bude vyhotovena v šesti tištěných kopiích a digitálně na cd.

X.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Vlastnické právo k dílu, včetně autorských práv, přechází na objednatele dnem úhrady 
sjednané ceny díla.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým.



Smlouva o dílo – PD ve stupni DSP - Rekonstrukce čp. 555 Alešova ul. Stříbro – přestavba na bytové jednotky“,

Strana 4 (celkem 4)

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva obsahuje celkem 4 (čtyři) listy a je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností 
originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží při 
podpisu smlouvy dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení. Součástí smlouvy je nabídka 
zhotovitele z 04.06. 2019.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ve Stříbře dne: V Plzni dne:

…………….........................                                                     ………………………...............
        za objednatele:            za zhotovitele:

       Martin Záhoř                                                                       
         místostarosta                                                                      

              




